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GRUPO FINANCIERO CREDIT SUISSE MEXICO, S. A. DE C. V. 
Y SUBSIDIARIAS 

Sociedad Controladora Filial 

Balances Generales Consolidados 

31 de diciembre de 2009 y 2008 

(Millones de pesos, excepto capital social histórico) 

Activo 2009 2008 Pasivo y Capital Contable 2009 2008 

Disponibilidades (notas 6 y 13) 

Inversiones en valores (nota 7): 
Títulos para negociar 

Deudores por reporto (nota 8 y 13) 

Derivados 
Con fines de negociación (nota 10 y 13) 

$ 5,404 

1,734 

1,482 

5,673 

3,302 

2,225 

-

10,625 

Captación tradicional (nota 11):
    Depósitos a plazo 

Préstamos interbancarios y de otros organismos (notas 12 y 13): 
    De exigibilidad inmediata 
    De corto plazo 

Acreedores por reporto (notas 8 y 13) 

$ 1,421 

3,985 
-

315 

2,004 

-
1,907 

777 

Otras cuentas por cobrar, neto (notas 6 y 13) 

Inmuebles, mobiliario y equipo, neto 

Impuestos diferidos, neto (nota 16) 

2,586 

14 

63 

1,379 

15 

69

Colaterales vendidos o dados en garantía
    Préstamo de valores (nota 9) 

Derivados 
    Con fines de negociación (nota 10 y 13) 

84 

5,812 

497 

10,972 

Otros activos 
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles 19 21

Otras cuentas por pagar 
    Impuestos a la utilidad por pagar (notas 16) 
    Participación de los trabajadores en las utilidades por pagar 
    Acreedores por liquidación de operaciones (nota 13) 
    Acreedores diversos (nota 7 y 14) 

4 
2 

2,924 
829 

25
10
1

248 

Total del pasivo 15,376 16,441 

Capital contable (nota 15):
    Capital contribuido:
        Capital social 1,477 1,139

    Capital ganado:
        Reservas de capital 
        Resultado de ejercicios anteriores 
        Resultado neto 

11 
45 
66 

7
23
26 

122 56 

Total del capital contable 1,599 1,195 

Compromisos y contingencias (nota 18) 

$ 16,975 17,636 $ 16,975 17,636 

Cuentas de orden 2009 2008 

Bienes en custodia y/o administración 
Colaterales recibidos por la entidad 
Colaterales recibidos y vendidos o 

entregados en garantía 
Otras cuentas de registro 

2,093 
12,302 

10,609 
4,074 

48 
2,477 

1,797 
2,906 

El capital social histórico del Grupo al 31 de diciembre de 2009 y 2008, asciende a $1,292,621,000 y $955,246,000, respectivamente. 

Ver  notas adjuntas a los estados financieros consolidados. 

"Los presentes balances generales consolidados se formularon de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, emitidos por la 
Comisión Nacional Bancaria y de Valores con fundamento en lo establecido en el Artículo 30 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y obligatoria, 
aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la Sociedad Controladora hasta las fechas arriba mencionadas, las cuales se realizaron y valuaron con 
apego a sanas prácticas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables". 

"Los presentes balances generales consolidados fueron aprobados por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los directivos que los suscriben". 

RUBRICA                      RUBRICA        RUBRICA  RUBRICA 

Héctor Blas Grisi Checa Víctor Manuel Sánchez Morales Miguel Angel Díaz Godoy Fernando Roldán Franco 
Director General Director de Administración y Finanzas Contralor Financiero Contralor Interno 
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